do seu ofício n.º 4011, de 22/12/2005 e considerando que a subscrição do aumento de capital 

social será realizado em 3 tranches – Janeiro (25%), Maio (50%) e Dezembro de 2006 (25%), 

enviam em anexo o quadro com a referida repartição, chamando à atenção para o pagamento 

via AMBAAL da tranche de Janeiro, correspondente ao valor de 1.735,94 € (MIL 

SETECENTOS E TRINTA E CINCO EUROS E NOVENTA E QUATRO CÊMTIMOS).------

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar nos termos propostos.--------

----------ICN – INSTITUTO DA CONSERVAÇÃO DA NATUREZA – PLANO SECTORIAL 

DA REDE NATURA 2000 – DISCUSSÃO PÚBLICA:- Foi presente o ofício-circular n.º 334,

[...]

Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foi deliberado 

ratificar os despachos do Senhor Presidente e do Senhor Vereador Carlos Alberto Silva 

Oliveira que, no período de 12/01/2006 a 25/01/2006, autorizaram pagamentos no valor de 

1.257.536,23 € (UM MILHÃO, DUZENTOS E CINQUENTA E SETE MIL, QUINHENTOS 

E TRINTA E SEIS EUROS E VINTE E TRÊS CÊNTIMOS), cuja relação vai ficar arquivada 

no maço de documentos respeitante à presente acta.----------------------------------------------------- 

----------O Senhor Vereador Cláudio José dos Santos Percheiro, eleito pela CDU – Coligação

[...]

fazer parte do Conselho de Administração daquela Associação.--------------------------------------- 

----------RESUMO  DIÁRIO  DA  TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da 

Tesouraria, respeitante ao dia 2006/02/01, que acusava um total de disponibilidades da 

importância de € 1.816.152,06 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E DEZASSEIS MIL, CENTO 

E CINQUENTA E DOIS EUROS E SEIS CÊNTIMOS), constando em caixa: € 7.048,74 

(SETE MIL, QUARENTA E OITO EUROS E SETENTA E QUATRO CÊNTIMOS) e 

depositado em Instituições Bancárias: € 1.809.103,32 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E 

NOVE MIL, CENTO E TRÊS EUROS E TRINTA E DOIS CÊNTIMOS), tendo a Câmara 

Municipal tomado o devido conhecimento.--------------------------------------------------------------- 

----------II.3 – DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GEST ÃO DE STOCKS------------

----------II.3.1 – SECÇÃO DE PATRIMÓNIO------------ ---------------------------------------------

[...]

Divisão de Aprovisionamento e Gestão de Stocks – Secção de Património, relativa ao pedido 

de autorização para venda do prédio urbano edificado no lote nº. 13 do Loteamento Municipal 

do Brejão, formulado por Maria da Glória Souto Paiva, pelo valor de € 135.000,00 (cento e 

trinta e cinco mil euros), aos Senhores Ulrik Hog e Maria de Fátima Caldeira de Sá Hog, 

residentes em Portas do Transval – Odemira.------------------------------------------------------------- 

----------Apreciado o assunto a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, não exercer o

[...]

concorrentes, a Comissão de Análise de Propostas procedeu à elaboração do Relatório Final de 

Análise de Propostas, o qual mantém o parecer do Relatório de Análise de Propostas e reforça a 

proposta de adjudicação da referida empreitada à empresa RENOVALAR, LDA ., pelo valor 

da sua proposta 147.984,65 € (CENTO E QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E 

OITENTA E QUATRO EUROS E SESSENTA E CINCO CÊNTIMOS).--------------------------- 

----------Propõe-se ainda a rectificação da cabimentação pelo valor proposto de adjudicação, 

sendo que a realização dos trabalhos esta prevista para o início do ano de 2006.--------------------

[...]

concorrentes, a Comissão de Análise de Propostas procedeu à elaboração do Relatório Final de 

Análise de Propostas, o qual mantém o parecer do Relatório de Análise de Propostas e reforça a 

proposta de adjudicação da referida empreitada à Empresa IMOSOUDOS, S.A., pelo valor da 

sua proposta 169.339,25 € (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E 

NOVE EUROS E VINTE E CINCO CÊNTIMOS.------------------------------------------------------ 

----------Propõe-se  ainda  a  rectificação  da  cabimentação  pelo valor proposto de adjudicação, 

sendo que a realização dos trabalhos está  prevista para o início do ano de 2006.-------------------